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MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2012

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   3 017 665

   52 329 607

    503 508

   2 814 122

   317 424 279    141 143 484

  2 224 282 148

   4 649 555

   6 984 265

   22 575 190

    51 361

   12 049 541

   17 711 874

   97 954 375

    460 762

   15 282 262

   690 714 851

   170 605 437

   352 557 817

   104 308 304

     216

   76 587 754

   6 741 940

   235 651 315

   1 572 449

   200 613 747

   5 947 682

   69 478 633

   584 558 925

   226 081 594

   73 673 227

  2 378 728 426    59 518 631

   18 306 863

   50 068 637

-  13 901 684    341 323 736    590 527 223

   441 144 235

   37 603 828

   5 257 159

   102 349 845    342 219 683

   94 866 023 -  44 464 093 -  16 399 649    43 567 182

   416 432 062     30 576

   2 298 832

   215 328 053

   73 695 327     7 605     731 537

   425 463 005

   3 017 665

   52 329 607

    503 508

   2 814 122

   458 567 763

  2 224 282 148

   4 649 555

   6 984 265

   22 575 190

    51 361

   12 049 541

   17 711 874

   97 954 375

    460 762

   15 282 262

   690 714 851

   170 605 437

   352 557 817

   104 308 304

     216

   76 587 754

   6 741 940

   235 651 315

   1 572 449

   200 613 747

   5 947 682

   69 478 633

   584 558 925

   226 081 594

   73 673 227

  2 438 247 056

   18 306 863

   50 068 637

   917 949 274

   441 144 235

   37 603 828

   5 257 159

   444 569 528

   77 569 463

   416 462 637

   2 298 832

   215 328 053

   74 434 469

   425 463 005

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   3 017 665

   52 329 607

    503 508

   2 814 122

   317 424 279    141 143 484

   4 649 555   2 224 282 148

   173 069 630

  1 839 353 832

  3 338 468 486    59 518 631

-  13 901 684    409 699 236   1 031 671 458

   145 210 832    342 219 683

   513 596 917 -  44 464 093 -  16 399 649    43 597 758

   289 023 381     7 605     731 537

   425 463 005

   3 017 665

   52 329 607

    503 508

   2 814 122

   458 567 763

  2 228 931 703

   173 069 630

  1 839 353 832

  3 397 987 117

  1 427 469 009

   487 430 515

   496 330 932

   289 762 522

   425 463 005

   376 089 182    141 143 484

   4 649 555   2 224 282 148

  5 350 891 948    59 518 631

-  13 901 684    554 910 068   1 373 891 141

  1 497 616 853 -  44 464 093    149 748 474    45 472 160

   517 232 666

  2 228 931 703

  5 410 410 579

  1 914 899 524

  1 648 373 394

  10 945 227 619   6 065 782 831   2 632 728 236   5 165 549 564   24 809 288 250

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
03/05/2013

09:41:53

MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2012

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   7 218 901

   158 108 449

   269 533 551     813 167    1 142 866

    758 479

    210 325

   3 705 466

   10 637 071

   15 910 042     38 944

   1 037 884

  1 253 165 319

  1 399 597 610

   445 969 474

  2 815 849 561

  3 698 660 381    195 664 960   1 928 030 750   1 320 204 116

   7 218 901

   158 108 449

   271 489 584

    758 479

    210 325

   3 705 466

   10 637 071

   15 948 986

   1 037 884

  1 253 165 319

  1 399 597 610

   445 969 474

  2 815 849 561

  7 142 560 208

  10 945 227 619   6 065 782 831   2 632 728 236   5 165 549 564
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  24 809 288 250

   165 327 351

   269 533 551     813 167    1 142 866

    968 804

   3 705 466

   10 637 071

   15 910 042     38 944    1 037 884

  2 652 762 929

  3 261 819 035

  3 698 660 381    195 664 960   1 928 030 750   1 320 204 116

   165 327 351

   271 489 584

    968 804

   3 705 466

   10 637 071

   16 986 871

  2 652 762 929

  3 261 819 035

  7 142 560 208

  1 497 616 853 -  44 464 093    149 748 474    45 472 160

   15 311 342

   15 910 042     38 944    1 037 884

  5 914 581 964

  3 698 660 381    195 664 960   1 928 030 750   1 320 204 116

  1 648 373 394

   15 311 342

   16 986 871

  5 914 581 964

  7 142 560 208

  10 945 227 619   6 065 782 831   2 632 728 236   5 165 549 564   24 809 288 250

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


